
Hvor mange penge har jeg egentligt at 

leve for de sidste 25-30 år af mit liv? 

Til trods for at man umiddelbart skulle 

synes, at det spørgsmål er vigtigt for 

de fleste, så viser en ny undersøgelse, 

at befolkningen bruger meget få timer 

årligt på at tage stilling til, hvad man 

får udbetalt som pensionist.  

I gennemsnit bruger vi mindre end to 

timer om året på vores pensioner. Det 

fremgår af en ny undersøgelse blandt 

et repræsentativt udsnit af danskere 

over 18 år, gennemført af The Nielsen 

Company for ATP i juni 2012.

 

Undersøgelsen viser, at mænd bruger 

næsten tre kvarter mere på deres pen-

sion om året end kvinder. Mens mænd i 

gennemsnit bruger to timer og 12 minut-

ter om året på deres pension, så bruger 

kvinder en time og 20 minutter.

Ikke overraskende bruger ældre mere tid 

på deres pension end unge. Mens per-

soner i alderen 50-61 år bruger i gen-

nemsnit to timer og 20 minutter om året 

på deres pension, bruger 18-24-årige en 

time og seks minutter på emnet.

At befolkningen – og især de yngre – bru-

ger få timer kan hænge sammen med, 

at pension ikke interesserer ret meget. 
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Det behøver nu ikke at være problema-

tisk, mener ATP’s analysechef Ole Beier 

Sørensen: »Heldigvis har langt de fleste, 

som er på arbejdsmarkedet og endnu 

ikke har nået pensionsalderen, en god 

grundlæggende pension via folkepensi-

on,  ATP og  en arbejdsmarkedspensi-

on oveni. Med den indretning pensions-

systemet har, er der sådan set ikke an-

ledning til den store bekymring over, at 

de yngre på arbejdsmarkedet kun inte-

resserer sig lidt for pension. De har ty-

pisk andre væsentlige økonomiske byr-

der og kan i almindelighed nøjes med 

at sikre sig, at de er omfattet af en ar-

bejdsmarkedspension, og at den også 

indeholder en god forsikringsdækning. 

Er de ting på plads, kan de koncentre-

re sig om at være unge og udskyde det 

mere indgående fokus på pension til se-

nere i livet.«

Overblik på PensionsInfo

En anden forklaring på danskernes be-

skedne tidsforbrug kan være, at det ef-

terhånden er ret let og hurtigt at få over-

Danskerne bruger en time  
eller to om året på deres pension 

Antal besøgende på PensionsInfo i 1. halvår 2012

Danskerne benytter i stigende grad PensionsInfo, når de skal have overblik over deres pension. 

I perioden 1. januar til 30. juni 2012 havde knap 800.000 danskere besøgt hjemmesiden en eller 

flere gange. I 2010 var der i samme tidsrum godt 300.000 danskere, der havde benyttet sig af 

siden.

Kilde: PensionsInfo.
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blik over, hvordan vi er dækket pensi-

onsmæssigt. En stor hjælp for mange er 

internetportalen www.pensionsinfo.dk, 

som har oplevet en voldsomt stigende 

trafik de seneste år.

Hele 800.000 forskellige brugere har i lø-

bet af det første halve år af 2012 været 

en tur forbi PensionsInfo for at tjekke, 

hvor mange penge de har til rådighed 

til den tredje alder. Bare to år tidligere – 

altså første halvår af 2010 – var antallet 

af besøgende markant lavere, idet kun 

godt 300.000 brugere benyttede porta-

len i perioden.

På PensionsInfo kan alle finde enhver 

oplysning, der måtte være om pensi-

onsopsparing i både ATP, arbejdsmar-

kedspensionsselskaber, tjenestemands-

pensioner og private selskaber. Kun fem 

selskaber står uden for Pensionsinfo (se 

boks). 

Michael Rasch, der er afdelingsleder i 

brancheorganisationen Forsikring og 

Pension – som fungerer som sekreta-

riat for PensionsInfo – glæder sig over 
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om pension, investering og samfund

udviklingen: »I pensionsbranchen har vi 

som mål, at danskerne skal opleve, at 

deres pensionsforhold bliver mere gen-

nemskuelige. Derfor er det positivt, at 

danskerne i stigende grad tager Pensi-

onsInfo til sig,« siger han.

Michael Rask understreger samtidig, at 

servicen ikke kunne fungere uden bred 

opbakning i pensionsbranchen: »Stort 

set alle pensionsselskaber og banker, 

der spiller en rolle i forhold til dansker-

nes pensionsopsparinger, leverer oplys-

ninger til hjemmesiden. Det betyder, at 

ni ud af ti danskere med få klik kan få 

et samlet overblik over alle deres pensi-

onsopsparinger,« siger han.

Sidste selskaber bør med

Forbrugerrådets ekspert på pensions-

området, seniorøkonom Morten Bruun 

Pedersen, mener, at PensionsInfo er en 

stor hjælp til befolkningen: »Pension er 

ikke noget, danskerne bruger mange ti-

mer på. Det er kompliceret, og mange 

har flere forskellige pensionsopsparin-

ger. Derfor er det positivt, at pensions-

branchen stiller et redskab som Pensi-

onsInfo til rådighed. Det er med til at 

skabe større gennemsigtighed på om-

rådet,« siger han.

Ifølge Morten Bruun Pedersen ville det 

dog være godt, hvis alle pensionssel-

skaber leverede oplysninger til Pensi-

onsInfo: »Vi skal have alle med, så der 

ikke er nogen, der skal opleve, at de selv 

skal forsøge at sammenstykke et over-

blik over deres pensionsopsparinger.«

Kvinderne bruger Pensionsinfo  

mere end nogensinde

Mænd udviser traditionelt mere interes-

År Pct.

2008 30

2009 32

2010 40

2011 44

På PensionsInfo kan man blandt 

 andet se, hvor meget der bliver ud-

betalt, hvis man går på pension, mi-

ster arbejdsevnen, bliver alvorligt 

syg eller dør. Man kan også beregne 

størrelsen af sin efterløn og sin folke-

pension.

Stort set alle livsforsikringsselskaber, 

pensionskasser, banker og spare-

kasser er medlemmer af Pensions-

Info. Det betyder, at de leverer de op-

lysninger til PensionsInfo, som skal 

til, for at man kan få et samlet over-

blik over sine pensionsopsparinger. 

Hvis man fx har en pensionsopspa-

ring i sin bank, får PensionsInfo op-

lysninger om opsparingen fra ban-

ken, når man logger ind på Pensions-

Info med NemID.

Kun fem selskaber leverer endnu ikke 

oplysninger til PensionsInfo. Det dre-

jer sig om Lønmodtagernes Dyrtids-

fond, Pensionskassen for Apotekere 

og Farmaceuter samt pensionskas-

serne for tjenestemænd i henholdsvis 

kommuner, regioner og staten.

se for pension end kvinder. Sådan er 

det også, når det gælder PensionsIn-

fo, hvor flertallet af brugerne er mænd. 

Men kvinder udgør en stigende andel af 

de besøgende på hjemmesiden. Mens 

kun 30 pct. af de besøgende i 2008 var 

kvinder, er andelen steget til 44 pct. i lø-

bet af 2011. 

Kvinders andel af de besøgende 
på PensionsInfo

Færre kvinder end mænd benytter Pensions-

Info. Men kvinderne haler ind på mændene. I 

2008 udgjorde kvindernes andel af de besø-

gende på PensionsInfo 30 pct. Tre år senere 

– i 2011 – var andelen steget til 44 pct.

Kilde: PensionsInfo.
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